
消費税率引上げに伴う手数料改定のお知らせ 

 

 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

 

平成 26年 4月 1日より、消費税（消費税および地方消費税）の税

率が 5％から 8％に引き上げられることに伴い、各種商品・サービス

等にかかる手数料を改定させていただきます。 

 

今回の手数料改定は、手数料金額に含まれる消費税の税負担分を

反映させていただくものであり、何卒、ご理解を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

＜ 改 定 の 概 要 ＞ 

平成 26年 3月 31日まで 平成 26年 4月 1日以降 

各種手数料+消費税（5％） 各種手数料+消費税（8％） 

 

詳しくは、お近くのみなと銀行窓口までお問い合わせください。 

 

 

株式会社 みなと銀行 



手 数 料 名

金 額

預
金
関
係
・
そ
の
他
手
数
料

融

資

関

係

手

数

料

有

担

保

ロ

ー

ン

手 形 帳 代 金
小 切 手 帳 代 金
マ ル 専 手 形 交 付 手 数 料
マ ル 専 口 座 開 設 手 数 料
自 己 宛 小 切 手 発 行 手 数 料

通 帳・証 書 再 発 行 手 数 料
カ ー ド 再 発 行 手 数 料
ICキャッシュカード発行手数料

ワンタイムパスワード生成機「ハードトークン」再発行手数料
取 引 履 歴 明 細 発 行 手 数 料

住宅ローン・多目的ローン(注4)
住宅借換・住み替えローン
アパートローン・多目的ローン(投資用型)

返 済 額 1 百 万 円 未 満
返 済 額 1 0 百 万 円 未 満
返 済 額 1 0 百 万 円 以 上

全 額 繰 上 返 済
一 部 繰 上 返 済

公的住宅資金融資つなぎローン

返済額変更なし
返済額変更あり

融 資 実 行 時
固 定 金 利 再 選 択 時

金 利 種 類 の 変 更
不動産担保登記事項の変更
担 保 物 件 の 差 し 替 え
担 保 物 件 の 一 部 解 除
設定順位の変更(順位引下げ)
根 抵 当 権 の 極 度 増 額
債 務 者 の 変 更

登 録・変 更 手 数 料
発 行
手 数 料

署 名 鑑
印 刷 手 数 料

夜 間 預 金
金 庫 手 数 料

各 種 証 明 書 発 行
手 数 料

契 約 料
専 用 入 金 帳 代 金

手 形
小 切 手

包 括 分
都 度
当行制定書式以外

1冊(20枚綴)
1冊(50枚綴)
1枚
1件
1枚
1回
1冊
1冊
月間
1冊(50枚綴)
1通
1通
1通
1件
1件
1件
1件

432円
648円
540円

3,240円
540円

5,400円
43円
108円

4,320円
27,000円
432円
756円

1,620円
1,080円
1,080円
1,080円
1,080円

1件 1,080円

手 数 料 名

手 数 料 名 手 数 料 名

金 額金 額

個人情報の開示にかかる手数料 開示する情報により異なります。詳しくは窓口にお問い合わせください。

両替手数料：両替機(注1)
お取扱枚数は、両替後の枚数です。
1回のお取り引きは最大1,000枚までとなります。

両替手数料：窓口(注2)
お取扱枚数は、両替後の枚数、または両替前の枚数
のいずれか多い方の枚数となります。

金種指定出金取扱手数料：窓口(注2)
お取り扱い枚数はご指定された金種(新札指定含む)
の枚数となります。但し、1万円紙幣については新札
指定部分が手数料お支払いの対象となります。

両替機をご利用の際には、「両替機専用カード」が必要となります。　無料のお取り引き(1日1回50枚以下の両替)につきましては、専用カードのほか当行キャッシュカードでもご利用いただけます。
有料のお取り引きにつきましては、専用カードのみのお取り扱いとなります。専用カードは発行店の両替機のみのご利用となります。
店頭両替が複数となる場合、または店頭両替と金種指定出金を同時に提示された場合は、その合計枚数により手数料を算定します。金種指定出金が複数となる場合は、すべての出金において指定された金種の合計
枚数により手数料を算定します。
1,000枚毎……1,000枚未満を含みます。

(注1)

(注2)

(注3)

1日1回目
2回目以降 1回

無料
200円1枚～50枚

51枚～1,000枚
1枚～50枚

51枚～1,000枚
1,001枚～2,000枚
2,001枚以上
1枚～50枚

51枚～1,000枚
1,001枚～2,000枚
2,001枚以上

200円
無料

324円
648円

1,000枚毎(注3)に324円加算
無料

324円
648円

1,000枚毎(注3)に324円加算

1回
1回
1回
1回
1回
1回
1回
1回
1回

新規取扱手数料 (銀行手数料もしくは保証会社手数料)

そ の 他 の 条 件 変 更

固定金利特約手数料 (銀行手数料)

1回
1回
1回

1回

1回
1回

21,600円
32,400円
54,000円

8,640円

8,640円
10,800円

1回

1回

1回

10,800円

1,080円

1,080円

条件変更手数料 (銀行手数料もしくは保証会社手数料)

1件
1件
1件

1回
1回

1回
1回

1回

1回

32,400円
75,600円
108,000円

5,400円
10,800円

32,400円
5,400円

10,800円

10,800円

金 額

有
担
保
ロ
ー
ン

無
担
保

ロ
ー
ン

繰上返済手数料 (銀行手数料) (注5)

新規取扱手数料 (保証会社手数料)

カードローン手数料 (銀行手数料)
ローンカード発行手数料 (含 再発行)

融資関係手数料 (銀行手数料)
火災保険質権設定手数料

固 定 金 利 選 択 型

固定金利選択型以外のもの

ローンによっては、繰上返済のお手続きのとき、別途保証会社手数料 (5,400円または10,800円)を返戻保証料から差し引きさせていただく場合があります。(注5)
対象となる多目的ローンは(一般型)と(住宅ローン利用者向)です。(注4)

貸 金 庫 手 数 料 サイズ・タイプにより各店ごとに異なります。
詳細は営業店窓口にお問い合わせください。

自 動 集 金 サ ー ビ ス 手 数 料 振替済1件につき 108円

主な手数料一覧表 (H26.４.１ 以降)

A
T
M (

注
1)

当行の
キャッシュ
カード

個人の
お客さま 無　料 108円

108円

無　料

無　料

108円
324円
216円
432円

108円
216円
108円
216円
216円
432円
324円
540円
216円
432円
108円
324円
216円
432円
324円
540円

216円
432円
216円
432円
216円
432円
432円
648円
648円
864円
540円
756円
432円
648円
540円
756円
648円
864円
216円
432円

108円
324円
216円
432円

無　料

無　料

無　料

法人・団体の
お客さま

3万円未満
3万円以上
3万円未満
3万円以上
3万円未満
3万円以上
3万円未満
3万円以上
3万円未満
3万円以上
3万円未満
3万円以上
3万円未満
3万円以上
3万円未満
3万円以上
3万円未満
3万円以上
3万円未満
3万円以上

他行の
キャッシュカード (注2)

お 振 込 方 法 他 行 宛当行(注4)同一支店宛 当行本支店宛

現金

窓口

(注3)EB、MT、FD扱い
ビジネスWEB(アンサー)

(注1)
みなとダイレクトバンキング 
(個人専用)

(注3)自動送金サービス

(注3)FAX振込サービス

総合振込 (依頼書扱い)

手 数 料 名
108円
324円

他 行 宛

無　料

当行同一支店宛
無　料
108円

当行本支店宛

給与振込 EB、MT/FD、FAX振込扱い
依頼書扱い

普通扱い
至急扱い

手 数 料 名
無　料
864円
̶

432円
648円
648円
864円
648円
648円
864円
864円
864円
864円

108円

店 頭 入 金
648円
864円
1,080円

取 立

代金取立手数料
(代手・商手・担手 共)

送金手数料

当所宛 (注5)

他所宛

他行宛地方税等取扱手数料

その他手数料

自動送金事務手数料

取立手形店頭呈示料

当 行 本 支 店 宛
他 行 宛
3 万 円 未 満
3 万 円 以 上
送金・振込の組戻料
送金・振込の変更料
取 立 手 形 組 戻 料
依 頼 返 却 料
不 渡 手 形 返 却 料

1件につき
1件につき
1件につき
1件につき
1件につき
1件につき
1件につき
1件につき
1件につき
1件につき
1件につき
1件につき
1件につき

1回につき
(ただし、864円を超える実費を要する場合はその実費を申し受けます。)

債権者負担

書留郵送料を含む
書留郵送料を含む

口座間送金の入金1件ごと
216円

書面によるお手続1件ごと
864円
864円
864円

4,320円
1,620円

備 考ご利用形態(注6)
インターネット 窓　口

③口座入金手数料(注8)
本支店、他行とも共通

④取消・中止等手数料

⑤残高証明書発行手数料

記録請求取消手数料
口座間送金中止手数料
返却取扱手数料

都度発行方式
定例発行方式

①②③のご利用金額は、当月ご利用分を翌月に一括してお支払いいただきます。
「でんさい」の割引申込・担保差入申込に伴う、当行への譲渡記録請求も課金の対象となります。
口座入金手数料は、支払期日に「みなとでんさいネットサービス」の決済口座が最終債権者の決済口座
として記録されている場合、最終債権者に対して課金されます。

(注6)
(注7)
(注8)

で
ん
さ
い
ネ
ッ
ト
ご
利
用
手
数
料

為

替

関

係

手

数

料
ATM及びみなとダイレクトバンキング(個人専用)のご利用による三井住友銀行あてのお振込は、当行本支店宛と同じ手数料となります。
ATMでの時間外(平日8時45分から18時以外の時間帯)のお振込については、上記振込手数料のほかに時間外手数料108円(消費税込み)が必要となります。
他行キャッシュカードをご利用の場合は上記振込手数料のほかにご利用手数料108円(消費税込み)が必要となります。一部利用できない金融機関のカードがあります。
ご利用時には、上記振込手数料のほかに別途所定の手数料が必要となります。
店番号が異なる支店と出張所間のお振込は、当行本支店宛としてお取扱いいたします。
相互に乗り入れている手形交換所を含みます。(大阪 神戸 淡路島の相互交換所間)

(注1)

(注2)
(注3)
(注4)
(注5)

手 数 料 種 別 手 数 料 種 別備 考ご利用形態(注6)
インターネット 窓　口

①契約料・基本手数料
②記録請求手数料

保証記録(譲渡に随伴しない場合)
変更記録(債権内容にかかる場合)

支払等記録
開示請求

変更記録(書面による場合)

発 生 記 録 (債務者請求方式、債権者請求方式)

利用者属性等の変更は対象外
利害関係人が3者以上の場合
口座間送金決済以外の場合のみ

書留郵送料を含む

譲渡記録(注7)

分割譲渡記録
(注7)

同一支店・本支店宛
他行宛
同一支店・本支店宛
他行宛
同一支店・本支店宛
他行宛

324円
648円
324円
648円
324円
648円
324円
324円

0円
対象お取引1件ごと

2,160円

対象お取引1件ごと
0円

3,240円

432円
756円
432円
756円
432円
756円
756円
756円

324円 756円

通常請求
特例開示

主な手数料一覧表 (H26.４.１ 以降)

手数料には、消費税等が含まれています。社会情勢の変化等により、内容を変更することがあります。


